Российская Федерация

 Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование

«Красноармейское сельское поселение»

 Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 О внесение изменений в  Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Орловского района
 от 29.09.2011 г. № 115 «Об установлении дополнительных оснований  признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим  налогам»
 Принято Собранием депутатов
Красноармейского сельского поселения                                  19.05.2017 г.
         Внести в Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 29.09.2011 года  № 115 «Об установлении дополнительных оснований  признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим  налогам » следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
    «Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по местным налогам, числящейся за отдельными налогоплательщиками:

1) если имеющаяся на дату принятия решения о списании непогашенная задолженность юридических и физических лиц по местным налогам; пеням и штрафам со сроком образования более 3-х лет;

2) задолженность физических лиц, выбывших с места постоянного жительства (места регистрации), и место их постоянного жительства (регистрации) или место нахождения их имущества неизвестно или находится за пределами РФ;

3) задолженность умерших физических лиц;

4) задолженность физических лиц по местным налогам, принудительное взыскание которой по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно;

5) задолженность физических лиц  с истекшим на дату принятия решения о списании сроком взыскания;

6) если сумма задолженности со сроком образования более 12 месяцев, составляющая менее 50 рублей (условно) на дату принятия решения о списании;

7) задолженность при наличии  постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания по основаниям, предусмотренным пунктом 3 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», в отношении задолженности со сроком образования более 3-х лет (на дату принятия решения о списании) отсутствующих должников юридических лиц, не на находящихся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения                                             А.С.Богуш
п. Красноармейский

№ 48 от 19.05.2017 г.